Распоряжение Администрации города №908 от 16.03.2015 «О внесении изменений в распоряжение Администрации города от 19.12.2013 № 4435 «О мерах по совершенствованию осуществления Администрацией города отдельных государственных полномочий»
В соответствии с распоряжениями Администрации города от 30.12.2005            № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями), от 19.11.2013 № 4032 «О передаче некоторых полномочий            высшим должностным лицам Администрации города» (с последующими                   изменениями), в целях упорядочения нормативной базы по осуществлению             переданных отдельных государственных полномочий:
1. Внести в распоряжение Администрации города от 19.12.2013 № 4435       «О мерах по совершенствованию осуществления Администрацией города            отдельных государственных полномочий» (с изменениями от 29.08.2014               № 2532, 05.09.2014 № 2599, 26.11.2014 № 3953, 26.11.2014 № 3957, 08.12.2014 № 4184, 12.12.2014 № 4255, 19.12.2014 № 4356, 23.12.2014 № 4441, 02.02.2015 № 315, 12.02.2015 № 444, 17.02.2015 № 493, 19.02.2015 № 562) следующие           изменения:
в приложении к распоряжению:
1.1. В строках 4 – 8, 21, 22 слова «отдела экономического планирования, прогнозирования и ведомственных программ» заменить словами «отдела          экономического планирования, прогнозирования и муниципальных программ».
1.2. Строку 5 столбца «Наименование государственных полномочий»     изложить в следующей редакции:
«Выплата компенсации родителям части родительской платы                             за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования (в части функций             по организации и контролю)».
1.3. Строку 21 столбца «Наименование государственных полномочий»        изложить в следующей редакции:
«Финансовое обеспечение получения дошкольного образования в частных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, посредством предоставления указанным образовательным организациям субсидий на возмещение         затрат, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на оплату труда работников, осуществляющих деятельность, связанную с содержанием зданий и оказанием коммунальных услуг)».
2. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
И.о. главы Администрации города                                                        А.Р. Пелевин